PAGE
2

ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________

 № ______
Экз. №___

г. Ульяновск

Об утверждении границы охранной зоны стационарного пункта наблюдений за состоянием окружающей среды, её загрязнением, адрес: Ульяновская область, р-н Сурский, р.п. Сурское и наложении ограничений (обременений) на входящие в неё земельные участки
В соответствии со статьями 56 и 106 Земельного кодекса Российской Федерации, ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 19.07.1998 № 113-ФЗ                «О гидрометеорологической службе», п. 3 Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении положения и создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением», Постановлением Совета Министров СССР от 06.01.1983 №19 «Об усилении мер по обеспечению сохранности гидрометеорологических станций, осуществляющих наблюдение и контроль за состоянием природной среды», абзацем вторым пункта 5 статьи 3 Закона Ульяновской области от 30.12.2005 № 158-ЗО «О системе исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», Положения о Министерстве имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/51-П «О Министерстве имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области», на основании письменного обращения начальника Ульяновского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Казаковой В.В. от 11.03.2022 № 01-22/575 (вх. № 4210 от 11.03.2022) и сведений о границах охранной зоны гидрологического поста                                      «ГП-1 Сурское – р. Сура», п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить границу охранной зоны стационарного пункта наблюдений за состоянием окружающей среды, ее загрязнением, адрес: Ульяновская область, р-н Сурский, р.п. Сурское, в виде земельных участков и частей акваторий, ограниченных на плане местности замкнутой линией, отстоящей от границ этих пунктов на расстоянии, как правило, 200 метров во все стороны, общей площадью 46917 кв.м (приложение № 1).
2.
Наложить бессрочно ограничения (обременения), установленные пунктом 5.2 Постановления Совета Министров СССР от 06.01.1983 №19 «Об усилении мер по обеспечению сохранности гидрометеорологических станций, осуществляющих наблюдение и контроль за состоянием природной среды»,                на входящие в охранную зону гидрологического поста «ГП-1 Сурское –                        р. Сура» земельные участки (приложение № 2).

3.
Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области                                                       М.В.Додин